22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.295 Quarta-feira, 29 DE JULHO DE 2020

PROCESSO Nº: 2016/324642
INTERESSADO:  Carlos Araujo
ASSUNTO :  RETIFICAÇÃO DE TÍTULO
MUNICÍPIO: SFX
TERMO DE RETIFICAÇÃO
AUTORIZO, com fulcro na Lei Estadual nº 8.878/2019, a RETIFICAÇÃO no
TÍTULO DEFINITIVO Nº 23 expedido em favor de CECILIA DE CAMARGO
COIMBRA, que correspondia ao Lote nº 37, e, após retifi cação, correspon-
de ao lote 49,  bem como a RETIFICAÇÃO do TÍTULO DEFINITIVO N°. 75,
expedido em favor de CECÍLIA CAMARGO COIMBRA N°. 75, que correspon-
dia ao lote 49 e, após retifi cação,  corresponde ao lote 37.  Memorial Des-
critivo constante dos trabalhos de georreferenciamento, cujas peças foram
aprovadas pelos setores técnicos deste Instituto e fazem parte integrante
do processo acima citado.
PUBLIQUE-SE.
Belém(PA),  24 de julho de 2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 565323
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO.
SR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AUTOS
DO PROCESSO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO
(CCDRU) DE LOTES AGRÍCOLAS INSERTOS NO PROJETO ESTADUAL DE
ASSENTAMENTO SUSTENTÁVEL- PEAS DENOMINADO BOM JESUS DO RIO
CAPIM, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, AO(S) INTE-
RESSADO(S) ABAIXO:

PROCESSO NOME ÁREA DENOMINAÇÃO PORTARIA

2014/337761 MARIA DO SOCORRO PONTES DE OLIVEIRA 23ha.27a.22ca. SITIO CUJUBI 363/2020

2017/338324 FRANCISCO JAILSON DE ALMEIDA GOMES 2ha.08a.00ca. SITIO GOMES 364/2020

2014/338090 FRANCISCO DAS CHAGAS RAMOS DE
CARVALHO 50ha.77a.41ca. SITIO ANAPURU 365/2020

2014/338039 MESSIAS SILVA DA VERA CRUZ 8ha.85a.04ca. SITIO VERA CRUZNÇA 366/2020

2017/303201 ORLEAN LELIS FERREIRA 6ha.78a.76ca SITIO PAI E FILHO 367/2020

2014/337783 ANDERSON PIEDADE DA CONCIEÇÃO 9ha.47a.12ca SITIO PARQUES DAS
ÁRVORES 368/2020

2014/338335 ANTONIO MARTINS DOS ANGELOS 17ha.36a.38ca SITIO DEUS ME DEUS 369/2020

2014/338069 ANTONIO ROZINALDO ALVES TELES 23ha.76a.70ca SITIO FAMÍLIA 370/2020

2017/303101 ELIEZIO DA SILVA CONCEIÇÃO 25ha.20a.45ca SITIO ALTO DA PAZ 371/2020

2014/337750 FABIANA PAULA DA SILVA 24ha.26a.68ca SITIO BOA ESPERANÇA 372/2020

2014/338209 MARIA DEUSODETE DE SOUZA 23ha.16a.35ca SITIO FÉ EM DEUS 373/2020

2014/337819 MARIA EVANDIA FURTADO DOS SANTOS 29ha.21a.51ca SITIO ELEFANTE 374/2020

2014/338239 ALCIONE NASCIMENTO DE SOUZA 20ha.80a.28ca SITIO BICHARADAS 376/2020

2014/338162 MERCES PEREIRA DIAS 13ha.27a.40ca SITIO CAJU 378/2020

2014/337970 ANTONIO GENTIL FERREIRA 25ha.29a.21ca SITIO ALVORADA 379/2020

2014/338080 FRANCISCO DE ASSIS DA CONCEIÇÃO 15ha.25a.19ca SITIO BELA VISTA 380/2020

2014/338100 JOÃO BATISTA RAMOS DE CARVALHO 49ha.91a.58ca SITO BENTIVI 381/2020

2014/337810 LUIZ CARLOS LOPES DA SILVA 27ha.83a.38ca SITIO JESUS ME AMA 382/2020

2016/473205 MARIA DE SOUZA COSTA 27ha.52a.69ca SITIO TROPICALIA 383/2020

2014/337767 MARIA LUCELINA FURTADA DOS SANTOS 32ha.46a.95ca SITIO MANGAL 384/2020

2017/303064 JOSIVAN CAIANO GONÇALVES 14ha.39a.51ha. SITIO SÃO JORGE 456/2020

2014/338126 JOCELI RAIOL CORDEIRO 26ha.65a.63ca. SITIO FORTALEZA 457/2020

2016/205260 ALMIR BETOLLO JUNIOR 45ha.95a.47ca. SITIO COLORADO 422/2020

2016/205287 ANDREIA DE ALMEIDA 53ha.96a.83ca. SITIO TRES IRMAOS 423/2020

2019/342093 ANTONIA MERES GOMES DOS SANTOS 22ha.04a.14ca. SITIO IRMAOS
CORAGEM 424/2020

2016/205677 DAMIAÕ BENEDITO DE SOUZA 47ha.12a.24ca. SITIO SÃO DAMIÃO 425/2020

2016/213254 FRANCISCA JAQUELINE DE SOUSA SANTOS 54ha.37a.16ca SITIO JS 426/2020

2016/211587 JARLIEL SANTOS DE SOUSA 52ha.97a.92ca SITIO BOA VISTA 428/2020

2016/280689 MARCILENE DE SOUSA OLIVEIRA TAUBE 88ha.19a.71ca SITIO JM 429/2020

2016/211835 MARIA ASSUNÇÃO GOMES DE LIMA 53ha.66a.75ca SITIO ASSUNÇÃO 430/2020

2016/211620 MARIA LUCIA DOS SANTOS 85ha.01a.84ca SITIO TRES CORAÇÕES 431/2020

2016/255485 MARINALVA DE SOUSA OLIVEIRA 97ha.18a.05ca SITIO JULIA 432/2020

2016/212465 MOACIR MENDES DIAS 52ha.09a.07ca SITIO NOVA VIDA 433/2020

2016/211894 PEDRO PAULO AMARO DE OLIVEIRA 25ha.06a.16ca SITIO SÃO PEDRO 444/2020

2016/211566 RAIMIUNDO REIS 46ha.09a.97ca SITIO BOM JESUS 445/2020

2016/211581 RAIMUNDO RODRIGUES 70ha.79a.37ca SITIO RODRIGUES 446/2020

2016/212333 REGINALDO FERREIRA DA SILVA 32ha.71a.13ca SITIO CINCO IRMÃOS 447/2020

2016/212494 ROSANA COSTA DOS SANTOS 45ha.17a.92ca SITIO DEUS ME DEU 448/2020

2016/211871 TATIANE DA SILVA CRUZ 84ha.20a.62ca SITIO TRES IRMÃOS 449/2020

2016/211854 TERESA DE SOUSA PESSOA 48ha.16a.81ca SITIO NOVA VIDA 450/2020

2016/214151 VALDETE SATURNINO LIMA 32ha.83a.23ca SITIO NOSSA SENHO-
RA DE NAZARE 451/2020

2016/214247 VALDOMIRO PEREIRA DOS SANTOS 45ha.51a.71ca SITIO CAPANEMA 452/2020

2016/214196 VERNICE LOPES DE SOUZA 47ha.34a.72ca SITIO ROSA SARON 453/2020

2016/214207 VICENTE MARIA BRITO DE OLIVEIRA 24ha.41a.65ca SITIO SÃO VICENTE 454/2020

2016/212571 ZENAIDE LOPES DE FREITAS 50ha.34a.20ca SITIO NOVA GALILEIA 455/2020

Belém (PA), 28.07.2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente

Protocolo 565358
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO.
SR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AU-
TOS DO PROCESSO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE
USO (CCDRU) DE LOTES AGRÍCOLAS INSERTOS NO PROJETO ESTADUAL
DE ASSENTAMENTO SUSTENTÁVEL- PEAS DENOMINADO COMUNIDADE
RENASCER, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, AO(S)
INTERESSADO(S) ABAIXO:

PROCESSO NOME ÁREA DENOMINAÇÃO PORTARIA

2019/342022 EDSON ALVES CALDAS 16ha.39a.52ca. SITIO ALVES 5 CO-
RAÇÕES 360/2020

2016/204453 JOSE EDILSON BEZERRA AMARANTE 31ha.22a.84ca. SITIO NOVO 361/2020

2019/342004 MANOEL DOS SANTOS ANASTACIO 21ha.98a.61ca. SITIO ANASTACIO 359/2020

Belém (PA), 28.07.2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo 565359
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO.
SR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AU-
TOS DO PROCESSO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE
USO (CCDRU) DE LOTES AGRÍCOLAS INSERTOS NO PROJETO ESTADUAL
DE ASSENTAMENTO SUSTENTÁVEL- PEAS DENOMINADO VILA BOM JESUS,
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, AO(S) INTERESSA-
DO(S) ABAIXO:

PROCESSO NOME ÁREA DENOMINAÇÃO PORTARIA

2016/205260 ALMIR BETOLLO JUNIOR 45ha.95a.47ca. SITIO COLORADO 422/2020

2016/205287 ANDREIA DE ALMEIDA 53ha.96a.83ca. SITIO TRES IRMAOS 423/2020

2019/342093 ANTONIA MERES GOMES DOS SANTOS 22ha.04a.14ca. SITIO IRMAOS
CORAGEM 424/2020

2016/205677 DAMIAÕ BENEDITO DE SOUZA 47ha.12a.24ca. SITIO SÃO DAMIÃO 425/2020

2016/213254 FRANCISCA JAQUELINE DE SOUSA SANTOS 54ha.37a.16ca SITIO JS 426/2020

2016/211587 JARLIEL SANTOS DE SOUSA 52ha.97a.92ca SITIO BOA VISTA 428/2020

2016/280689 MARCILENE DE SOUSA OLIVEIRA TAUBE 88ha.19a.71ca SITIO JM 429/2020

2016/211835 MARIA ASSUNÇÃO GOMES DE LIMA 53ha.66a.75ca SITIO ASSUNÇÃO 430/2020

2016/211620 MARIA LUCIA DOS SANTOS 85ha.01a.84ca SITIO TRES CORAÇÕES 431/2020

2016/255485 MARINALVA DE SOUSA OLIVEIRA 97ha.18a.05ca SITIO JULIA 432/2020

2016/212465 MOACIR MENDES DIAS 52ha.09a.07ca SITIO NOVA VIDA 433/2020

2016/211894 PEDRO PAULO AMARO DE OLIVEIRA 25ha.06a.16ca SITIO SÃO PEDRO 444/2020

2016/211566 RAIMIUNDO REIS 46ha.09a.97ca SITIO BOM JESUS 445/2020

2016/211581 RAIMUNDO RODRIGUES 70ha.79a.37ca SITIO RODRIGUES 446/2020

2016/212333 REGINALDO FERREIRA DA SILVA 32ha.71a.13ca SITIO CINCO IRMÃOS 447/2020

2016/212494 ROSANA COSTA DOS SANTOS 45ha.17a.92ca SITIO DEUS ME DEU 448/2020

2016/211871 TATIANE DA SILVA CRUZ 84ha.20a.62ca SITIO TRES IRMÃOS 449/2020

2016/211854 TERESA DE SOUSA PESSOA 48ha.16a.81ca SITIO NOVA VIDA 450/2020